ДЕПАРТАМЕНТ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19.09.2025 № 1269

О внесении изменений в Порядок признания
граждан нуждающимися в социальном
обслуживании и составления
индивидуальной программы предоставления
социальных услуг на территории Брянской
области

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« o  Cium&SivL__________ 20<££г .
Регистрационный номер №

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок признания граждан нуждающимися в социальном
обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления
социальных услуг на территории Брянской области, утвержденный приказом
департамента социальной политики и занятости населения Брянской области
от 30 июля 2024 года № 678 «Об определении организаций, уполномоченных на
признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление
индивидуальной программы предоставления социальных услуг, утверждении
порядка признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании и
составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг»
(в редакции приказов от 2 ноября 2024 года № 1009, от 12 марта 2025 года № 211)
следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Рассмотрение результатов определения индивидуальной
потребности граждан в предоставлении социальных услуг»:

1.1.1. в пункте 4.2. слова «в диапазоне от 9,5 до 55 баллов» заменить словами
«в диапазоне от 2 до 55 баллов»;

1.1.2. в пункте 4.3. слова «в диапазоне от 0 до 9,5 балла» заменить словами «в
диапазоне от 0 до 2 баллов».

1.2. В приложении № 1:

2

1.2.1. Раздел «Заключение об уровне нуждаемости в посторонней помощи в
форме социального обслуживания на дому» изложить в редакции:

«Заключение об уровне нуждаемости в посторонней помощи
в форме социального обслуживания на дому

от 35,5 до 55
баллов

установлен III уровень нуждаемости да

от 26,5 до 35
баллов

установлен II уровень нуждаемости да

от 18,5 до 26
баллов

установлен 1а уровень нуждаемости да

от 10 до 18 баллов установлен I уровень нуждаемости да
от 2 до 9,5 баллов установлен низкий уровень

нуждаемости в зависимости от
наличия/отсутствия торговой и
аптечной инфраструктуры,
находящейся в шаговой доступности
в населенном пункте проживания
гражданина

да

от 0 до 2 баллов не установлен уровень нуждаемости да».
1.2.2. Раздел «Таблица распределения часов за одним получателем в форме

социального обслуживания на дому (с учетом семейного статуса)» изложить в
редакции:

«Таблица распределения часов за одним получателем в форме социального
обслуживания на дому (с учетом семейного статуса)

Количест
во баллов

по ОШ

Уровень Количество часов в неделю на ОДНОГО
получателя услуг

Оди
нок
ИЙ

Одиноко
прожива

ющий

Одино
кая

семья

Одиноко
прожива

ющая
семья

Живе
т в

семье

0 -2 0 0 0 0 0 0
2-9,5 низкий при наличии

торговой и аптечной
инфраструктуры,
находящейся в шаговой
доступности в
населенном пункте
проживания гражданина

0 0 0 0 0

3

низкий при отсутствии
торговой и аптечной
инфраструктуры,
находящейся в шаговой
доступности в
населенном пункте
проживания гражданина

4  ' 3 2 1 0

1 0 - 1 8 1 8 6 4 2 0

1 8 , 5 - 2 6 1а 16 14 10 6 4
2 6 ,5  - 35 2 2 0 16 14 10 8

3 5 , 5 - 5 5 3 2 8 2 2 к-
* 00 16 12».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента Л.М. Лужецкую.

Директор департамента Е.А. Петров